

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ			
จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเขื่อน ค.ส.ล. คลองก้านันประทีป			
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตหนองแขม			
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร		189,564,000.00 บาท	
4. ลักษณะงาน			
โดยสังเขป	ก่อสร้างเขื่อน ค.ส.ล. คลองก้านันประทีป, งานคันทับหลังเขื่อน, งานทางเดินหลังเขื่อน, ติดตั้งราวเหล็กกันตก, ติดตั้งบันไดเหล็ก, งานสะพานเหล็กคนเดินข้ามคลอง		
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 พฤศจิกายน 2566 เป็นเงิน 160,411,000.00 บาท			
6. บัญชีประมาณการราคากลาง			
6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน*			
6.2			
6.3			
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
7.1 นายเฉลิมชัย พสุนธาวิโรจน์	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง		
7.2 นายธรากร สุวรรณ	กรรมการกำหนดราคากลาง		
7.3 นายณภดล อ่อนแก้ว	กรรมการกำหนดราคากลาง		

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน  
โครงการก่อสร้างเขื่อน ค.ส.ล. คลองก้านประทีป  
ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตหนองแขม

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้าง ต่อหน่วย(บาท)	จำนวน ต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่าง		หมายเหตุ
							ราคาต่อ หน่วย	ราคาต่าง	
1	ส่วนที่ 1 งานปูน Factor F งานก่อสร้างชลประทาน ก่อสร้างเขื่อน ค.ส.ล. คลองก้านประทีป ตามแบบ CK-5601 ยาวประมาณ 3,046 เมตร 1.1 จัดหาและก่อสร้างเข็ม (0.35x0.40x0.40x16.00 ม. จำนวน 1.2 งานฝังเข็มต้นเข็ม ค.ส.ล. จำนวน งานตามหลักตั้งเขื่อน ยาวประมาณ งานทางดินหลังเขื่อน ยาวประมาณ 3.1 งานขุดต่อคอนกรีต 3.2 งานรื้อตีแท่งเดิม ค.ส.ล. เดิม จำนวน 3.3 งานรื้อเข็มต้นเข็มเดิม จำนวน 3.4 งานขุดลอกคลอง ปริมาณดินประมาณ 3.5 งานถมดินหลังเขื่อน ยาวประมาณ 3.6 งานปักหลักแนวเขตเดิม จำนวน ติดตั้งรางเหล็กยึด รวม 2 หิ้ง ยาวประมาณ ติดตั้งบันไดเหล็ก จำนวน งานสะพานเหล็กคอนกรีตข้ามคลอง ตามแบบเลขที่ SB.3/1 จำนวน 2 แห่ง 6.2 ส่วนที่สะพาน (สองฝั่ง)	4,064.00	คัน	24,100.00	97,942,400.00	1.2136	29,247.76	118,862,896.64	
		4,062.00	คัน	3,620.00	14,704,440.00	1.2136	4,393.23	17,845,308.38	
		3,046.00	ม.	2,990.00	7,279,940.00	1.2136	2,900.50	8,834,995.18	
		3,046.00	ม.	1,410.00	4,294,860.00	1.2136	1,711.18	5,212,242.10	
		100.00	ชุด	100.00	10,000.00	1.2136	121.36	12,136.00	
		411.00	ลบ.ม.	1,650.00	678,150.00	1.2136	2,002.44	823,002.84	
		50.00	ลบ.ม.	1,650.00	82,500.00	1.2136	2,002.44	100,122.00	
		2,134.00	ลบ.ม.	300.00	640,200.00	1.2136	364.08	776,946.72	
		3,046.00	ม.	50.00	152,300.00	1.2136	60.68	184,831.28	
		16.00	ชุด	160.00	2,880.00	1.2136	218.45	3,495.17	
		3,020.00	ม.	1,710.00	5,164,200.00	1.2136	2,075.26	6,287,273.12	
		60.00	แห่ง	3,210.00	192,600.00	1.2136	3,895.66	233,739.36	
		2.00	แห่ง	164,610.00	329,220.00	1.2136	199,770.70	399,541.39	
		20.00	เมตร	16,720.00	334,400.00	1.2136	20,291.39	405,827.84	
				รวมค่าจ้างต้นทุนส่วนที่ 1			159,962,298.02		
7	ส่วนที่ 2 งานปูน Factor F คำจ้างติดตั้งตามแบบรูปรายการฯ	1	เมตร	419,895.00	419,895.00	1.0700	449,287.65	449,287.65	
		รวมค่าจ้างต้นทุน ส่วนที่ 2				419,895.00		449,287.65	
		รวมค่าจ้างต้นทุนส่วนที่ 1 + 2				132,227,985.00		160,411,585.67	

หมายเหตุ คำ Factor F งานก่อสร้างชลประทาน (เช่นตฤฯ 1)  
- เงินจ้างล่วงหน้า 0 % - ค่าของเงินกู้ 7 % ต่อปี  
- เงินประกันงาน 10% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %  
ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/7 499 ตจ. 28 ตค 2566

โดย (นายเฉลิมชัย พูนทรัพย์โรจน์) ประธานกรรมการกำกับควบคุมราคาต่าง  
(นายสมชาย พูนทรัพย์โรจน์) กรรมการ  
วิศกรโยธาชำนาญพิเศษ  
ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตหนองแขม

(นายสมชาย พูนทรัพย์โรจน์) กรรมการ  
(นายสมชาย พูนทรัพย์โรจน์) กรรมการ  
วิศกรโยธาชำนาญพิเศษ  
ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตหนองแขม

โครงการ : งานก่อสร้างเขื่อน คลองก้านันประทีป

ค่างานต้นทุนรวมทั้งโครงการ	132,227,985.00	บาท
ผลรวมค่างานต้นทุนงานชลประทาน	131,808,090.00	บาท
แหล่งของเงินงบประมาณ	189,564,000.00	บาท
แหล่งของเงินนอกงบประมาณ	0.00	บาท

จากตาราง Factor F งานก่อสร้างชลประทาน (แผนชุก 1)

เงินล่วงหน้า	0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	10 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7 %

Factor F งานก่อสร้างชลประทาน

ค่างานต้นทุน	Factor F
130,000,000.00	1.2140
131,808,090.00	1.21362030
140,000,000.00	1.2119

Factor F งานก่อสร้างชลประทาน 1.2136

๒๕๖๖

(นายเจตติงชัย พันธ์เขารีโรจน์)  
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ  
ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตหนองแขม

(นายธวัชกร ศิวธรรม)  
นายช่างโยธางานชลประทาน  
ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตหนองแขม

นายภาคย์ สอนแก้ว)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน  
ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตหนองแขม